Abbas bin Abdul Muthalib. Dinamakan Dinasti Bani Abbasiyah karena para

pendiri dan khalifah Dinasti ini adalah keturunan Al-Abbas ibn Abdul

Muthalib, paman Nabi Mumammad SAW. Masa kekuasaan Dinasti Bani

Abbasiyah berlangsung dalam rentang waktu yang panjang, dari tahun 132 H

(750 M) s/d 656 H (1258 M).

Dari 37 khalifah Dinasi Bani Abbasiyah, terdapat beberapa orang khalifah

yang terkenal, diantaranya Abu Ja’far Al-Mansur, Harin Ar-Rasyid dan Al-

Makmun.

Al-Mansur merupakan khalifah yang kedua, merupakan khalifah yang

menetapkan dasar-dasar pemerintahan Daulat Bani Abbas. Masa